

ที่ 10 / 2562

วันที่ 7 สิงหาคม 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิมิท เอนจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (UEC) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 2 ปี 2562 ซึ่งเปลี่ยนแปลงเกิน 20% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

ไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้ตามสัญญา 251 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 122 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้น 94 % มีผลประกอบการขาดทุนสุทธิ 62 ล้านบาท หรือขาดทุนเพิ่มขึ้น 69 ล้านบาท จากปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 7 ล้านบาท

สาเหตุหลักเนื่องจากมีปริมาณงานเกินกำลังผลิตและขาดแรงงานฝีมือมาตั้งแต่ไตรมาสที่ 1/2562 โครงการเหล่านี้ส่วนใหญ่ส่งมอบก่อนภายในเดือน มิถุนายน-กรกฎาคม และอีกสาเหตุหนึ่งเนื่องจากการรับรู้ค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นครั้งเดียว ที่เกิดจากการปรับปรุงประมาณหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานเมื่อเกษียณอายุตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานที่ปรับปรุงใหม่ จำนวน 13 ล้านบาท

**การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปี 2562 เปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2561**

**รายได้ของบริษัทและบริษัทย่อย**

ไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 253 ล้านบาท ประกอบด้วย รายได้ตามสัญญา 251 ล้านบาท นอกนั้นเป็นดอกเบี้ย และรายได้อื่น 2 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้น 95 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 61 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561

รายได้ทั้งหมดเป็นรายได้จากบริษัท ยูนิมิท เอนจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) โดยยังไม่มีรายได้จากบริษัทย่อย

**รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้**

รายได้ตามสัญญาของไตรมาสที่ 2 ปี 2562 จำนวน 251 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 122 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 94 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (ไตรมาสที่ 2 ปี 2561 129 ล้านบาท) ตามเหตุผลที่ได้ชี้แจงข้างต้น

รายได้อื่นรวมดอกเบี้ย จำนวน 2 ล้าน ลดลง 26 ล้านบาท งวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากไตรมาส 2 ปีก่อนมีรายได้ค่าชดเชยการผิดสัญญาจากบริษัทแห่งหนึ่งจำนวน 15 ล้านบาท และมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 10 ล้านบาท

**ต้นทุนและค่าใช้จ่าย**

ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 165 ล้านบาท เป็น 316 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 109 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สืบเนื่องตามปริมาณงานเพิ่มขึ้น

**รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้**

ต้นทุนงานตามสัญญา 276 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 156 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 130 สืบเนื่องจากปริมาณงานเพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน

ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 4 ล้านบาท (ไตรมาสที่ 2 ปี 2561 มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 10 ล้านบาท)

#### กำไร / ขาดทุน สุทธิ

ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีขาดทุนสุทธิ 62 ล้านบาท โดยขาดทุนเพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อน 69 ล้านบาท (ไตรมาสที่ 2 ปี 2561 กำไรสุทธิ 7 ล้านบาท)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาววิไล ศิริพลเกียรติกุล)

ผู้มีอำนาจลงนาม